assolto da ogni obbligo di pagamento o, in subordine, compensando o comunque decurtando il debito 

eventualmente ritenuto esistente in capo al con tutte le somme dal medesimo 

sostenute dal 2010 al 2017 fino alla concorrenza della somma di euro ben € 5.636.131,29 

(cinquemilioniseicentotrentaseimilacentotrentuno/00) (comprensiva delle anticipazioni regionali), 

come in premessa analiticamente determinata ed in atti documentata. 9- Ancora in subordine, in 

accoglimento del soprariportato motivo dodicesimo, dichiarare l’inesistenza di qualsiasi obbligo di